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5.  1,267,601.11 -48,725.44  1,218,875.67  855,644.34  363,231.33 853,594.70  365,280.97GASTOS CORRIENTES  854,844.77

5.1.  966,101.11  15,488.56  981,589.67  758,625.24  222,964.43 758,493.90  223,095.77GASTOS EN PERSONAL  758,423.08

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  564,858.80 -55,253.44  509,605.36  407,529.84  102,075.52 407,529.84  102,075.52 407,459.02

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  80,234.90  917.00  81,151.90  65,911.83  15,240.07 65,911.83  15,240.07 65,911.83

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  138,454.00  32,902.00  171,356.00  143,467.97  27,888.03 143,467.97  27,888.03 143,467.97

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  156,553.41 -23,077.00  133,476.41  97,036.30  36,440.11 97,036.30  36,440.11 97,036.30

5.1.07. INDEMNIZACIONES  26,000.00  60,000.00  86,000.00  44,679.30  41,320.70 44,547.96  41,452.04 44,547.96

5.3.  256,200.00 -64,714.00  191,486.00  74,180.40  117,305.60 72,262.10  119,223.90BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  71,059.45

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  44,300.00  0.00  44,300.00  32,601.18  11,698.82 32,579.48  11,720.52 31,605.64

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  39,200.00 -5,500.00  33,700.00  10,925.88  22,774.12 10,925.88  22,774.12 10,893.17

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 9,400.00 -3,300.00  6,100.00  506.00  5,594.00 435.50  5,664.50 435.50

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 7,200.00  8,038.00  15,238.00  7,680.27  7,557.73 7,680.27  7,557.73 7,680.27

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  7,500.00  0.00  7,500.00  7,304.40  195.60 5,478.30  2,021.70 5,369.60

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 62,300.00 -55,000.00  7,300.00  0.00  7,300.00 0.00  7,300.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  12,700.00  0.00  12,700.00  2,307.20  10,392.80 2,307.20  10,392.80 2,244.80

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  65,600.00 -8,952.00  56,648.00  12,149.02  44,498.98 12,149.02  44,498.98 12,143.89

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  8,000.00  0.00  8,000.00  706.45  7,293.55 706.45  7,293.55 686.58

5.6.  5,000.00  0.00  5,000.00  3,968.36  1,031.64 3,968.36  1,031.64GASTOS FINANCIEROS  3,968.36

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  5,000.00  0.00  5,000.00  3,968.36  1,031.64 3,968.36  1,031.64 3,968.36

5.7.  11,300.00  500.00  11,800.00  1,162.62  10,637.38 1,162.62  10,637.38OTROS GASTOS CORRIENTES  1,162.62

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  0.00  500.00  500.00  283.68  216.32 283.68  216.32 283.68

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 11,300.00  0.00  11,300.00  878.94  10,421.06 878.94  10,421.06 878.94

5.8.  29,000.00  0.00  29,000.00  17,707.72  11,292.28 17,707.72  11,292.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  20,231.26

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 29,000.00  0.00  29,000.00  17,707.72  11,292.28 17,707.72  11,292.28 20,231.26

7.  3,384,545.70  293,820.99  3,678,366.69  2,054,555.78  1,623,810.91 1,732,018.44  1,946,348.25GASTOS DE INVERSIÓN  1,736,460.02

7.1.  750,199.40  146,184.63  896,384.03  675,301.96  221,082.07 674,501.96  221,882.07GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  674,495.44

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  383,183.00 -6,000.00  377,183.00  300,362.17  76,820.83 300,362.17  76,820.83 300,357.47
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7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  65,371.25  16,033.00  81,404.25  66,941.87  14,462.38 66,941.87  14,462.38 66,941.87

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  121,700.00  126,722.84  248,422.84  212,562.25  35,860.59 211,762.25  36,660.59 211,760.43

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  110,131.00  10,228.79  120,359.79  91,544.75  28,815.04 91,544.75  28,815.04 91,544.75

7.1.07. INDEMNIZACIONES  69,814.15 -800.00  69,014.15  3,890.92  65,123.23 3,890.92  65,123.23 3,890.92

7.3.  731,068.83  28,559.92  759,628.75  437,108.61  322,520.14 420,882.14  338,746.61BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  426,508.79

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  50,300.00  76,051.23  126,351.23  88,357.58  37,993.65 84,829.58  41,521.65 82,657.16

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES ,VIÁTICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,200.00  0.00  4,200.00  263.00  3,937.00 263.00  3,937.00 263.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 123,500.00 -25,510.51  97,989.49  27,763.48  70,226.01 27,412.92  70,576.57 27,351.04

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  20,000.00  0.00  20,000.00  2,400.00  17,600.00 2,400.00  17,600.00 2,346.43

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 24,000.00  47,762.00  71,762.00  2,850.03  68,911.97 2,850.03  68,911.97 2,850.03

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  2,500.00 -500.00  2,000.00  0.00  2,000.00 0.00  2,000.00 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  481,068.83 -66,742.80  414,326.03  305,143.76  109,182.27 292,795.85  121,530.18 300,710.37

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  25,500.00 -2,500.00  23,000.00  10,330.76  12,669.24 10,330.76  12,669.24 10,330.76

7.5.  1,647,315.47  131,197.86  1,778,513.33  720,156.21  1,058,357.12 438,150.74  1,340,362.59OBRAS PÚBLICAS  436,972.19

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  1,627,315.47  151,197.86  1,778,513.33  720,156.21  1,058,357.12 438,150.74  1,340,362.59 436,972.19

7.5.04. OBRAS EN LÍNEAS, REDES E INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS

 20,000.00 -20,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

7.7.  25,000.00  3,081.97  28,081.97  6,466.70  21,615.27 6,466.70  21,615.27OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  6,466.70

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  0.00  3,081.97  3,081.97  1,258.72  1,823.25 1,258.72  1,823.25 1,258.72

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 25,000.00  0.00  25,000.00  5,207.98  19,792.02 5,207.98  19,792.02 5,207.98

7.8.  230,962.00 -15,203.39  215,758.61  215,522.30  236.31 192,016.90  23,741.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 192,016.90

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 230,962.00 -15,203.39  215,758.61  215,522.30  236.31 192,016.90  23,741.71 192,016.90

8.  261,700.00 -44,700.00  217,000.00  16,790.14  200,209.86 16,534.10  200,465.90GASTOS DE CAPITAL  16,415.92

8.4.  261,700.00 -44,700.00  217,000.00  16,790.14  200,209.86 16,534.10  200,465.90BIENES DE LARGA DURACIÓN  16,415.92

8.4.01. BIENES MUEBLES  251,700.00 -64,700.00  187,000.00  16,790.14  170,209.86 16,534.10  170,465.90 16,415.92

8.4.02. BIENES INMUEBLES  10,000.00 -10,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  0.00  30,000.00  30,000.00  0.00  30,000.00 0.00  30,000.00 0.00
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9.  100.00  0.00  100.00  0.00  100.00 0.00  100.00APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  0.00

9.6.  100.00  0.00  100.00  0.00  100.00 0.00  100.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  100.00  0.00  100.00  0.00  100.00 0.00  100.00 0.00

 4,913,946.81  200,395.55  5,114,342.36  2,926,990.26  2,187,352.10  2,512,195.12TOTALES  2,602,147.24  2,607,720.71

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. HECTOR CEVALLOS                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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